
《お知らせ》 
・４日（土）は愛情弁当の日です。お弁当を忘れずに持って登園をお願いしま

す。お弁当箱、蓋、巾着、お弁当バッグ等に名前のご記入をお願いします。 

・１５日（水）は水高クッキングです。さくら組、ひまわり組のお友だちはエ

プロン三角巾のご用意をお願いします。今年度最終のクッキングです。 

・２５日(土)は保護者役員会を行います。詳細は後日お知らせ致します。 

・寒くなり、マフラーや手袋を付けて登園するお友だちが増えてきました。紛

失や持たせ忘れなどを防ぐためにも名前の記入をお願いします。 

・雪が積もった際には雪遊びを行います。雪が積もった時には、スノーウエア

を着て登園をお願いします。また、防水手袋のご用意もお願いします。 

・さくら組のお友だちが描いた三鉄お絵かき列車の絵が１２月１４日（土）～ 

１月１３日（月・祝）まで、宮古地域創生センター（うみまちひろば）に掲

示されます。ぜひご覧ください。 

・３１日（金）はさくら組のお友だちがお別れ遠足があります。詳細は後日お

知らせ致します。 

 

社会福祉法人慈愛会 幼保連携型認定こども園 あかまえこども園 
《今月の予定》 

 

４日(土)愛情弁当の日 
７日(火)学研教室 

８日(水)えいごで遊ぼう 

９日(木)水木団子と餅つき体験 

10日(金)避難訓練 

14日(火)学研教室 

15日(水)水高クッキング 

16日(木)身体測定 

 

 
 

《今月のねらい》  

さくら組  自分の立てた目標に向かって根気よく取り組み、出来た 

満足感を味わう。 

ひまわり組 必要な生活習慣を身に付け、健康に過ごせるようにしよう 

おれんじ組 健康、安全な生活に必要な習慣や態度を身に付けよう。 

いちご組  生活リズムを整えながら寒さに負けず戸外で身体を動かし 

て遊ぼう。 

うめ.もも組 好きな遊びを通して保育者や友達との関わりを楽しもう。 

令和７年１月１日発行 

さくら組  けいたくん りくくん 

おれんじ組 かいりくん 

うめ組   らいあちゃん 

 

 

１月うまれのおともだち 

新年あけましておめでとうございます。昨年中は園運営にご理解ご協力

を頂き、心より御礼申し上げます。また、先月のおゆうぎ会にもご参観頂

きありがとうございました。子どもたちはこの体験を通して自信や達成感

を感じるとともに、新たな興味へつながる良いきっかけとなりました。 

今年も園では温かい安定した環境のもと一人ひとりの気持ちを大切に

受け止め、子どもの“育ち”を丁寧に確認しながら保育を進めて参ります。                   

新しい１年がお子様や保護者の皆様にとって、夢や希望を抱いて、そして

笑顔が溢れる年になりますよう、職員一同よりお祈り申し上げます。 

本年もどうぞよろしくお願いします。  

こぶしのはな 1月 17日(金)誕生会 

20日(月)交流会 

21日(火)学研教室 

22日(水)読み聞かせ（さくら組） 

23日(木)食育集会 

25日(土)保護者役員会 

28日(火)学研教室 

29日(水)えいごで遊ぼう 

31日(金)おわかれ遠足（さくら組） 

おたんじょうびおめでとう

う 


